
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 2 AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

Gestione Rete Museale

DETERMINAZIONE N. 1909 DEL 22/09/2023

OGGETTO: affidamento diretto - impegno a favore della GenerService srl per pulizia
straordinaria. Cig: Z0C3C81961.

IL DIRIGENTE

premesso che:
- in data 22/06/2023, con Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 14 è stato approvato il  Documento

Unico di Programmazione (DUP) di cui all’art. 170, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000;

- in data 29/06/2023, con deliberazione del Consiglio Provincia n. 18 è stato approvato Rendiconto

dell'esercizio Finanziario 2022;

- in data 29/06/2023, con Deliberazione del Consiglio Provinciale  n. 19 è stato approvato il Documento

unico di programmazione (DUP) di cui all'art. 170, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000;

- in data 29/06/2023, con Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 20 è stato approvato il Bilancio di

Previsione 2023- 2025 e i suoi allegati contenente;

- in data 05/07/2023, con decreto Presidenziale n. 96 è stato conferito l’incarico di Dirigente del Settore

Amministrativo Finanziario all’Avv. Nicola Boccalone;

- in data 26/07/2023, con determina del Dirigente del Settore Amministrativo Finanziario n. 1575 è stato

conferito al dott. Alfonso Pacilio l’incarico di Responsabile del Servizio Gestione Rete Museale;

- sono stati eseguiti dei lavori di manutenzione presso la rocca dei rettori, Museo del Sannio – Chiostro e

Museo Arcos,

considerato che, a seguito dei lavori di manutenzione, è necessario procedere alla pulizia straordinaria, al fine
di evitare l’interruzione dell’accesso dei visitatori, oltre che rendere i Musei luoghi salubri e fruibili,

preso atto, su richieste formulate tramite mail, sono stati acquisiti i preventivi dalla ditta Gener Service srl, con
sede in Avellino, piazza Libertà, n. 28, cod. fisc. e p. iva: 02072320647 per eseguire il servizio di pulizia
straordinaria della Rocca dei rettori, Museo del Sannio – Chiostro di Santa Sofia e Museo Arcos per l’importo di
euro 1.200,00 oltre iva al 22%, per il totale di euro 1.493,98, iva compresa (prot. n. 22687 del 18/09/2023, n.
22769 del 19/09/2023),

visti gli articoli:
• 50, co. 1, lett. b) del d.lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia;



2

• 1, comma 450 della legge n. 96/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre
2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), il quale dispone che i comuni sono tenuti a servirsi del
Mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle centrali regionali di
riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a 5.000 euro, sino al sotto soglia;

• 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
visti:

• il d.lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008, in materia di rischi
interferenziali;

• il d.lgs. n. 33/2013 e l’art. 28, co. 3 del d.lgs. n. 36/2023, in materia di amministrazione trasparente

Dato atto che:
• ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), per affidamenti di importo inferiore a
140.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di

due o più operatori economici;

• ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della
legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), per gli acquisti di beni e servizi di valore
inferiore ai 5.000 euro non si rende necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi telematici
di acquisto;

considerato che il valore del presente appalto risulta essere inferiore a 5.000 euro, Iva esclusa;

ritenuto, pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del
d.lgs. n. 36/2023;

visto il DURC dal quale risulta che la società è in regola nei confronti dell'INPS e dell'INAIL;

 
ritenuto che il credito della società in parola è in data odierna liquido ed esigibile,

 
DETERMINA

 
di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, la fornitura del servizio di pulizia straordinaria alla ditta
Gener Service srl, con sede in Avellino, piazza Libertà, n. 28, cod. fisc. e p. iva: 02072320647;

di dare atto che il CIG assegnato è il seguente: Z0C3C81961;

di impegnare euro 1.493,98 a favore della ditta Gener Service srl, con sede in Avellino, piazza Libertà, n. 28,
cod. fisc. e p. iva: 02072320647 al Capitolo 5612 del Bilancio 2023;

di disporre la nomina del RUP nella persona del dott. Alfonso Pacilio;

di dare atto che dalla documentazione in atti, per la persona sopra designata, non risultano sussistere cause di
incompatibilità e di conflitto di interessi in conformità alla disciplina vigente in materia;

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n.
102/2009), che il programma dei suddetti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i
vincoli di finanza pubblica;
 



3

di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-
bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di
incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs. n. 165/2001 e smi;
 
di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia e all’Albo Pretorio
on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69 nonché nell’apposita sezione di
Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013.
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott. Alfonso Pacilio)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE 2 AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PROVVEDITORATO - GESTIONE ECONOMICO

STIPENDIALE DEL PERSONALE - CONTROLLO ANALOGO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.13.002 05.01 5612 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

721 N. 2504 € 1.493,98 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

GENER SERVICE s.r.l.

Descrizione Impegni Assunti

affidamento diretto - impegno a favore della GenerService srl per pulizia straordinaria. Cig: Z0C3C81961.

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


